nhcr Fiirfh' (Bamhcnj 1774), I'rohrdioncs diptoma.lirac nr. ') = laffc 'Bihl. rcr. Gcrmcm.'

ir. V, p. 27 nr.7, qni ctiam cicni.plaria codicis rdrdrici, cui inscrtiim cst, adhihnit-. ^Yaifz

SS. IV, 79') nof. 1 cdifionrni Lrrnrdiantnu rodiris 1'dnlriri rr/irlicit. adnotafa rnria lictione

Usscrnmnni 'Episttipatiis iinmhrrijensis 1'rohnt. p. 7.V. Brivilrgium, quo Hcinricus II.

episcopafiim fiindarit. ct ijisum Nov. 1. datuiii, r. SS. IV, 7!>S. — Cf. Stumpf, Rcg. 14')(i.

(P. decsf.)

•m (C.) Anuo ddminiciic incanuitionis MVII. indictione V. Kalendis Novembris.

rcgnante piissinu» ac serenissiuKi Ilcinrico secundo. anuo rcgni sui YI, pro statu et

augmento sanctae niatris aecclesiae in loco Franivonofurt dicto magna synodus liabita

est et celebrata. Xam idem rex Heinricus niagnus et pacificus, ut in Deum erat

credulus et in iiomines pius, dum alta nientis deliberatione sepenumero cogitaret in

2r> quo Deuni sibi maxime placaret. sumnui iuspirante Divinitiitc cogitando disposuit, ut

Deum sibi lierodein cligcret ct conscriberet et episcopatum in honorcm sancti Petri

principis apostolorum iii (piodiini suac paterniu' liereditatis loco Babenberc dicto ex

omnibus suis i'cl)us hereditariis construeret, ut et paganisinus Sclavoruin destrueretur

et christiani nominis mcmoria perpetualiter inibi celebris luiberetur. Sed dum par-

:in roechiam ad eundem locum respicientem nou Imberet et sanctum pentecosten in eodeiu Ma

sui regni anno YI. Mogontiao celebraret, quandam parteni Yuirciburgensis dioceseos,

comitatum videlicet Ratenzgouui dictum , et quaudam parteni pagi Yolcfelt dicti inter

tiuvios l'raha et Ratenza sitiim ab Heinrico Yuirciburgensi episcopo tirma iic legali

oommutatione accpiisivit, tradens econtra Yuirciburgensi aecclesiae CL mansos in vico

3' Meinungun dicto et in adproxime iacentilms-' locis, hoc consentientibus et perspicien-

tibus venerabilibus patribus. inprimis videlicet Yuirciburgensis aecclesiae episcopo

Heinrico et Yuilligiso reverendo archiepiscopo Mogontino ct Burchardo Vuormaciensi

ct Yuiilthero Spirensi et Vuoriuliario Strazburgensi et Adallierone Basiiensi ct Lanbcrto

'2!). '^) proxiuie atliaofutiljus irnus scri/ilitni eral, jmsl :i(l iriisitni li iiiile [jmxiiue posilinn esl eml.

4.1 t) Stc etiaiit Baycr 'Ncitea Arctiir' I, 471 m>t. i. ('etcritm Eai/cr 'Kitiscriirhmden in Ahlnt.rJitn/jen,

Te.r.t' p. 109 KCriptiim iiostniiii extiriitiim eitsc ii iioliirio. ijitiin rocrit Klierltrirtlitm A, iiulicrirtt. At rir cl.

BriVixlati mrmiiit. htic cx.sr liilsnm. :<criliiim fiiissie illitm, ijnnu Hiti/er I. e./i. lisi rocat 'tertinm', etti (lchetiir

lyririlet/inm Slitiit/J', /?«/. 14H0. 2) Alirts eililioiies iliiiitiiuriil llirseh •.litltrhiictier Heinrictis II.' II, M
iitit. .5, qiti titiiien perperitm ilitiis receii.^iiones ilistiiii/itil . eiiiii liiiinl tlithiitm sit , 1/11111 crnle:e I rlitlrici CX

15 aittoiira]iliti liattseril.

S*
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Constantiaccnsi et Odalrico Curiensi et Tjiudolfo archiepiscopo Trcverensi et Theo-

dorici) Jlcttensi et Berahtoldo Tollensi ct Ilcinionc Yirduncnsi et Hereberto archi-

episcopo Coloniensi et Notkero Leodicensi ct Eraluuino Kameracensi et Daginino archi-

episcopo Magideburgensi et Hildolfo ilantuano. Gloriosissimus vero rex Heinricus

tunc voti compos effectus pari supradictoruni patruni consultu duos suis ex capellanis, 5

Albericum videlicet et Ludouuiitum, adiunctis Hcinrici Vuirciburgensis episcopi literis,

Romani usquc dircxit, quatinus hic bcne incopta in mclius proficercnt auctoritate

Romana. Romanus vero pontifex et universalis papa lohannes precatorias predicti

Heinrici episcopi literas inspiciens et piissimi regis Heinrici devotioni congaudens,

habita in sancti Pctri basilica sinodo, pro confirmando Babcnbcrgcnsi cpiscopatu privi- m

lcgium ' '•

' fecit conscribi et apostolica auctoritate corroborari. universis G-alliae et Ger-

maniae episcopis rescribens, ut et ipsi pari communique auctoritate eundeni epis-

copatum corroborarent et confirmarent ^. Quod vidciicet privilegium venerabiles patres

in supradicto Frankonofurt habito gcnerali concilio consistentes summa vencratione

legendo suscipientcs et apostolic(j auctoritati obedientcs'' devotis mentibus subscribendo i''

unanimitcr laudaverunt communiterque corroboravcrunt.

t Willigisus sanct? Mogontiensis aecclesiae archicpisco])us qui eidcm synodo vice

Romanae aecclesiae praesidebam, conlaudavi ct subscripsi. f Radherius Podel-

brunnensis aecdesiae episcopus interfui ct subscripsi. j 5Iegingaudus Eihstatensis

episcopus interfui ct subscripsi. Berenuuardus Hiidinishcimensis episcopus intcrfui 20

et subscripsi. f Lambertus Constantiensis cpiscopus interfui et subscripsi. y Ar-

nolfus Halberstatensis interfui ct subscripsi. t Odalricus Curicnsis episcopus interfui

et subscripsi. t Burchardus Uuormaciensis cpiscopus interfui et subscripsi. t Uue-

rinharius Argentinensis cpiscopus intcrfui et subscripsi. t Uualtherius'' Spirensis

episcopus interfui et subscripsi. t Brun Augustensis"' episcopus interfui, collaudavi*^ 25

et snbscripsi. Liudolfus Trcverensis archiepiscopus interfui et subscripsi. t Berah-